-.,:(/-.:r.rF1W;-,r:-Wfl

ESTADO DO CEARA

ATA DA 24A S

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
pAÇo: VEREADOR - tOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

ÊssÃo oRottuÁRn ol cÂnalna MUNtctPAL DE PolRETAua - cEaRÁ.
oo z, peniooo LEGtsLATIVO DE2024.

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano em curso, às 19h00min, no Plenário da
Câmara Municipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a Câmara Municipal de
Potiretama, sob a presidência do Vereador Clêvêrlandio Pereira Bezerra, e contou com a
presença dos seguintes vereadores: Francisco Reginaldo Pereira de Freitas, José
Eliutonaldo Bezerra de Freitas, Joziberg Almeida Dantas, Francélio Amorim de Freitas,
RobeÉo Holanda de Araújo e Bárbara Porto Cavalcante. Deixaram de comparecer a
presente sessão os Vereadores Gristiano Cortez Dantas e Francisco Rewter Melo de
Meneses. Havendo número legal e regimental, o Senhor Presidente declarou aberta a
presente sessão. CORRESPONDÊNCn DO DIA: não houve.

Ato contínuo, passou-se a análise da(s) matéria(s) constante(s) na ordem do dia. Após a
leitura do Projeto de Lei no 02312024, o mesmo foi encaminhado para as Comissões de
Constituição e Justiça e Finanças e Orçamento. TRIBUNA LIVRE: Nâo houve manÍfestaçáo.
EXPLICACÃO PESSOAL: Facultada a palavra, nenhum Vereador fez o uso da mesma. Nada
mais havendo a registrar, eu, Maria Elizelda Gomes de Amorim Bessa, Secretária, lavrei a
presente Ata, que após lida e, se aprovada, será assinada por quem de direito.

Potiretama/CE, 11 de outubro de 2024.

CLEVERLANDIO PEREIRA BEZERRA
PRESIDENTE

c$-
ROBER,TO HOLANDA DE ARA

VlCE-PRESIDENTE
JO

FRANCISCO REWTER MELO DE MENEZES
10 SECRETÁRIo

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.634/0001 -30 - www.camarapotiretama_ce.gov.br

Em seguida, passou-se a leitura da(s) MATÉRIA(S) DO EXPEDTENTE DA ORDEM DO
DIA: Projeto de Lei no 02312024 que "Estima receita e fixa despesa do Município de
Potiretama para o exercício financeiro de 2025".

ESTADO DO CEAú

cÂunRa MuNrcrPAL DE PonRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

JOS ELIUTONALDO BEZ
20 SECRET lo

R PO ocA
VEREADORA

DE FRE

E

h

CRISTIANO CORTEZ DANTAS
VEREADOR

FRANC LIO AMORIM DE FREI
VEREADOR

I
FRANCISCO GI DO PE EIRA DE F

VEREAOOR

I

tu,
JOZIBERG ALMEI

VEREADOR

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretâma.ce.gov.br
CNPJ: 4 1.286.634/000'l -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br